
                                                                                                                                      Fórum dárců / Czech Donors Forum  
                                                                                                  Náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

                                                                                                   telefon: +420 725 999 103  
                                                                                                   e-mail: donorsforum@donorsforum.cz 

                                                                                                   www.donorsforum.cz 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                    

Povodně Česká republika 2024: 
Stručný přehled informací o pomoci neziskových organizací 

 
 

18. 9. 2024 – Fórum dárců v reakci na současnou situaci připravilo přehledné shrnutí 
veřejně prospěšných organizací, které aktuálně pomáhají při povodních v České republice. 
V abecedně seřazeném přehledu jsou odkazy na konkrétní pomoc neziskových organizací, 
která probíhá přímo v místech zasažených povodněmi, a linky pro dobrovolníky, kam je 
možné se stále přihlásit. U každé organizace je uvedeno číslo účtu veřejné sbírky, na níž je 
možné přispívat finančním darem, stejně tak i možnost přispět skrze DMS.   
 
 

Skupina ČSOB ve spolupráci s Fórem dárců vyhlásila veřejnou sbírku SOS Povodně na 

dárcovském portálu www.darujspravne.cz, do které přispěje částkou ve výši až 25 milionů korun, 

přičemž zdvojnásobí dary veřejnosti. Rozdělení peněz do postižených regionů bude mít na starosti 
organizace Člověk v tísni, která bude koordinovat rozdělení výtěžku přímo v terénu a program 
ČSOB pomáhá regionům. 
 
Sbírka je zaměřena na okamžitou materiální pomoc postiženým domácnostem, zejména 
zranitelným skupinám obyvatel, jako jsou lidé bez příbuzných, senioři nebo samoživitelé.  
ČSOB pomáhá regionům se zaměří na komunitní obnovu a rozvoj v postižených regionech.  
 
 

Neziskové organizace, které pomáhají při povodních v České republice: 
 
 

• ADRA 
 

Zřídila pro povodně svou centrálu v Ostravě, odkud koordinuje pomoc. Zaměřuje se na 
dobrovolnickou, psychosociální, finanční a dlouhodobou pomoc.  
 
Aktuální informace o povodních a pomoci organizace Adra najdete zde. 
Kontaktní e-mail pro bližší informace o pomoci: povodne@adra.cz 
ADRA telefonní info linka: 739 105 080. 

 
Finančně lze přispět na účet veřejné sbírky SOS ADRA Povodně 2024: 66 8888 66/0300,  
var. symbol: 391. 

 
Přispět je možné také pomocí dárcovské SMS na tel. 87 777 ve tvaru: 
DMS ADRA 190, DMS ADRA 90, DMS ADRA 60, DMS ADRA 30 

 

https://www.darcovskasms.cz/aktuality.html
https://www.darujspravne.cz/sbirka/sos-povodne-ceska-republika
http://www.darujspravne.cz/
https://adra.cz/aktualita/pomoc-adra-pri-povodnich-co-delame-a-jak-se-muzete-zapojit/
mailto:povodne@adra.cz


                                                                                                                                      Fórum dárců / Czech Donors Forum  
                                                                                                  Náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

                                                                                                   telefon: +420 725 999 103  
                                                                                                   e-mail: donorsforum@donorsforum.cz 

                                                                                                   www.donorsforum.cz 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                    

Registrace dobrovolníků probíhá přes speciální formulář na stránkách adra.cz, přes mail 
povodne@adra.cz nebo na telefonním čísle 739 10 50 80. 
 
 

• Armáda spásy 
 
Podporuje lidi bez domova zasažené zářijovými povodněmi. 
 
Oblastní pobočky Armády spásy zde. 
 
Finančně lze organizaci podpořit na účet: 475335613/0300. 
 
Hmotné dary lze směrovat na e-mail: katerina.ramaislova@armadaspasy.cz 
V rámci pomoci je také možné kontaktovat organizaci prostřednictvím Facebooku. 
 
 

• Český červený kříž 
 

Pomoc při nouzovém ubytování, poskytuje psychosociální podporu, základní zdravotnickou pomoc 
a další humanitární pomoc. Během víkendu nasadil tři sta členů, spolupracuje s Hasičským 
záchranným sborem a obcemi, aby mohli zasahovat dle místních požadavků a potřeby. 
 
Kontaktními místy pomoci jsou Oblastní spolky ČČK, kontakty naleznete zde. 
 
Veřejná finanční sbírka na pomoc Českého červeného kříže při zářijových povodních: 
číslo účtu: 333999/2700, variabilní symbol 2404 nebo skrze DMS (dárcovská SMS). 
 
Na stránkách cervenykriz.eu lze zvolit také platbu QR kódem. 
 
 

• Člověk v tísni 
 
Aktivoval povodňové týmy na Jesenicku, Olomoucku a v dalších oblastech. Terénní pracovníci 
jsou vyškoleni v pomoci lidem postiženým mimořádnou událostí, v poskytování sociálního 
poradenství a část i v krizové intervenci. Jsou ve spojení s integrovaným záchranným systémem  
a případnou pomoc koordinují s dalšími organizacemi. 
 
Aktuální informace, jak pomoci, najdete na: https://www.clovekvtisni.cz/ 
 
Zřízena povodňová help linka: +420 770 600 800. 
Provozní doba: každý den od 9 do 18 hodin. 
E-mail: info.povodne@clovekvtisni.cz 

https://adra.cz/
mailto:povodne@adra.cz
https://armadaspasy.cz/pobocky/narodni-ustredi/
mailto:katerina.ramaislova@armadaspasy.cz
https://www.facebook.com/ArmadaSpasy
https://www.cervenykriz.eu/kde-pusobime
https://www.cervenykriz.eu/darcovska-sms
http://cervenykriz.eu/
https://www.clovekvtisni.cz/
tel:00420%20770%20600%20800
mailto:info.povodne@clovekvtisni.cz


                                                                                                                                      Fórum dárců / Czech Donors Forum  
                                                                                                  Náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

                                                                                                   telefon: +420 725 999 103  
                                                                                                   e-mail: donorsforum@donorsforum.cz 

                                                                                                   www.donorsforum.cz 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                    

 
Finančně lze přispět přes sbírku na portálu darujspravne.cz –  
https://www.darujspravne.cz/sbirka/sos-povodne-ceska-republika 
 
Přispět je možné také pomocí dárcovské SMS na tel. č. 87 777 ve tvaru: 
DMS SOSPOVODNE 190, DMS SOSPOVODNE 90, DMS SOSPOVODNE 60,  
DMS SOSPOVODNE 30 
 
 

• Charita ČR 
  

 
Zřídila nonstop krizovou linku pro oběti povodní: +420 737 234 078. 
O pomoc lze požádat na telefonních číslech +420 516 410 668 a +420 737 234 078.  
 
Adresář charitních kontaktů pro mimořádné události (dle regionů): 
https://www.charita.cz/jak-pomahame/mimoradne-udalosti/#kontakty 
 
Vyhlásila sbírku na pomoc pro oběti povodní, na kterou lze přispět: 44665522/2700, variabilní 
symbol: 906. 
 
Na stránkách www.charita.cz lze přispět i formou QR kódu nebo darovacího formuláře. 
 
Přispět je možné pomocí dárcovské SMS na tel. č. 87 777 ve tvaru: 
DMS CHARITAPOMOC 190, DMS CHARITAPOMOC 90, DMS CHARITAPOMOC 60, DMS 
CHARITAPOMOC 30 
 
 

• Diakonie ČCE 
 

Do povodněmi zasažených oblastí může Diakonie po koordinaci s IZS vysílat na pomoc 
dobrovolníky, kterých má pro podobné příležitosti v dobrovolnickém programu po celé republice 
cca 140. Součástí programu jsou i dobrovolníci školení na první psychosociální pomoc a tým 
krizových interventů. 
 
Finanční prostředky lze posílat na účet číslo 2100691426/2010 (bez variabilního symbolu). 
 
Na stránkách www.diakoniespolu.cz lze platit také formou QR kódu.  
 
Dárci mohou pomoci i prostřednictvím dárcovské SMS zaslané na telefonní číslo 87 777 ve 
tvaru: DMS DIAKONIEPOMOC 190, DMS DIAKONIEPOMOC 90, DMS DIAKONIEPOMOC 60   
 
V případě zájmu stát se dobrovolníkem stačí vyplnit přihlášku.  

https://www.darujspravne.cz/sbirka/sos-povodne-ceska-republika
https://www.charita.cz/jak-pomahame/mimoradne-udalosti/#kontakty
https://www.charita.cz/
https://www.diakoniespolu.cz/o-nas/clanky/odolna-obec-a-povodne/diakonie-vyhlasuje-sbirku-na-pomoc-lidem-zasazenym-povodni/
https://www.diakoniespolu.cz/
https://app.tabidoo.cloud/public-form/xew2bgtdye


                                                                                                                                      Fórum dárců / Czech Donors Forum  
                                                                                                  Náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

                                                                                                   telefon: +420 725 999 103  
                                                                                                   e-mail: donorsforum@donorsforum.cz 

                                                                                                   www.donorsforum.cz 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                    

 
Diakonie specifikuje konkrétní dobrovolnickou pomoc aktuálně takto: Přihlásit se můžete na 
manuální odklízení následků katastrofy: vyklízení domácností, odklízení bahna, oklepávání 
mokrých omítek a podobně. Nebo se můžete zapojit do monitoringu domácností – budete ve 
dvojici obcházet poškozené domy a vyplňovat dotazník s jejich obyvateli. 
 
Diakonie také spouští informační linku pro zasažené a pro zájemce o dobrovolnictví denně od 
9:00 do 17.00 hod. na telefonním čísle: +420 242 487 826. 
 
Veškeré informace najdete zde.  
 

 

• Nadace Terezy Maxové dětem 
 
Nadace Terezy Maxové dětem nabízí pomoc ohroženým rodinám, ale i dětským domovům, kde 
průběžně mapuje aktuální stav potřeb. Z daného důvodu byla otevřena i veřejná sbírka, kde může 
přispět každý, kdo se chce zapojit do konkrétní pomoci. 
 
Finančně lze podpořit skrze sbírkový účet: 2102710424/2700. 
Variabilní symbol sbírky: 15092024. 
 
QR kód ke sbírce a více informací o pomoci zde. 
 
 

• Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
 
Sbírka na pomoc obětem povodní, která byla zřízena pro organizace, které pomáhají obětem 
povodní při odstraňování způsobených škod (např. nákup potřebného materiálu, doprava, zajištění 
humanitární pomoci). 
 
Přispět lze na účet veřejné sbírky: 625625625/0300, VS 2324. 
Více informací o sbírce na: https://www.vdv.cz/. 
 
 
 
 
Kontakt pro média: 
 
Klára Šplíchalová                                Klára Stuchlá Libertová 
Výkonná ředitelka Fóra dárců               Manažerka dárcovských programů   
splichalova@donorsforum.cz                libertova@donorsforum.cz 
+(420) 725 999 101                               +(420) 725 999 102 
 

https://www.diakoniespolu.cz/o-nas/clanky/odolna-obec-a-povodne/diakonie-vyhlasuje-sbirku-na-pomoc-lidem-zasazenym-povodni/
https://nadaceterezymaxove.cz/povodnova-sbirka-nadace-terezy-maxove-detem/
https://www.vdv.cz/
mailto:splichalova@donorsforum.cz
mailto:libertova@donorsforum.cz


                                                                                                                                      Fórum dárců / Czech Donors Forum  
                                                                                                  Na Václavce 1135/9, 150 00 Praha 5 

                                                                                                   telefon: +420 240 201 191  
                                                                                                   e-mail: donorsforum@donorsforum.cz 

                                                                                                   www.donorsforum.cz 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                    

 

Pro editory: 

 

Fórum dárců je jediný celorepublikový spolek zastřešující dárce v České republice. Na budování a 

rozvoji prostředí pro dárcovství pracuje Fórum dárců úspěšně od roku 1997. Při Fóru dárců se 

vyprofilovala Asociace nadací, Asociace nadačních fondů a Asociace firemních nadací a fondů, které 

sdružují šest desítek členů. 

 

Fórum dárců se aktivně účastní legislativních procesů směřujících k prosazování zlepšení podmínek pro 

dárcovství a rozvoje veřejně prospěšných aktivit v České republice. Fórum dárců je jedním ze 

zakládajících členů CSR platformy Byznys pro společnost.   

  

Fórum dárců přispívá k formování dárcovského prostředí mnoha zásadními projekty: 

  

Informace k Dárcovské SMS najdete na Darcovskasms.cz 

Více informací k individuálnímu dárcovství najdete na Darujspravne.cz 

Žebříčky nadací a nadačních fondů najdete na Donorsforum.cz 

Všechny vítěze Cen Fóra dárců poznáte na Cenyforadarcu.cz 

https://www.darcovskasms.cz/
https://www.darujspravne.cz/
https://www.donorsforum.cz/
http://www.cenyforadarcu.cz/

